
Oggetto:  Presa d'atto Adesione alla convenzione ARIA_2020_143-1 "Servizi di Progettazione
e  verifiche  progetti"  relativi  al  progetto  denominato  “Interventi  di  riqualificazione  degli
impianti elettrici di media e bassa tensione del presidio Ospedaliero di Desio in ottemperanza
alle prescrizioni della regola tecnica di prevenzione incendi".

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Mattia Moioli 
Responsabile del procedimento: Sara De Trane (sostituto)

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Presa d'atto Adesione alla convenzione ARIA_2020_143-1 "Servizi di Progettazione
e  verifiche  progetti"  relativi  al  progetto  denominato  “Interventi  di  riqualificazione  degli
impianti elettrici di media e bassa tensione del presidio Ospedaliero di Desio in ottemperanza
alle prescrizioni della regola tecnica di prevenzione incendi".

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159
del 12 marzo 2021:
 
RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati

PREMESSO che:

- Regione Lombardia con DGR XI/3479 del  05/08/2020 ha erogato ad ASST Monza uno
specifico finanziamento relativo al progetto denominato “Realizzazione degli interventi di
rifacimento  degli  impianti  elettrici  di  generazione,  trasformazione  e  di  distribuzione  in
media e bassa tensione” da effettuare presso il Presidio Ospedaliero “PIO XI” di Desio per
un importo di € 2.500.000,00 nella cui gestione, a decorrere dal 1 gennaio 2021, è subentrata
ASST Brianza;

- la  ASST  Brianza,  con  deliberazione  n.  747  del  16  settembre  2022  ha  approvato  il
Documento Preliminare alla Progettazione (DPP), ha nominato il Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) e dato mandato alla SC Gestione Tecnico Patrimoniale  di affidare,
mediante  convenzione  ARIA,  la  progettazione  preliminare  e  definitiva  dell’intervento
denominato  “Realizzazione  degli  interventi  di  rifacimento  degli  impianti  elettrici  di
generazione,  trasformazione  e  di  distribuzione  in  media  e  bassa  tensione”  da  effettuare
presso il Presidio Ospedaliero “PIO XI” di Desio”;

- la ASST Brianza in data in data 20 aprile 2022 ha inoltrato allo studio Mythos, mediante il
portale  NECA,  un  Ordinativo  di  Fornitura  (OdF)  n.  153605228  relativo  al  servizio  di
progettazione  preliminare  e  definitiva  dell’intervento  denominato  “Rifacimento  degli
impianti  Elettrici  di  Generazione,  Trasformazione  e  di  Distribuzione  in  Media  e  Bassa
Tensione presenti presso il Presidio Ospedaliero PIO XI di Desio”;

DATO ATTO che con nota PEC del 25 maggio 2023 lo Studio Mythos SCARL ha trasmesso ad
ASST  Brianza  gli  elaborati  relativi  al  Progetto  Definitivo  dell’intervento  denominato
“Realizzazione degli interventi di rifacimento degli impianti elettrici di generazione, trasformazione

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



e di distribuzione in media e bassa tensione” da effettuare presso il Presidio Ospedaliero “PIO XI”
di Desio;

PRESO ATTO  che nei contratti relativi ai lavori le Stazioni Appaltanti, ai sensi dell’art. 26 del
D.lgs.  50/2016,  verificano  la  rispondenza  del  progetto  alle  esigenze  espresse  nel  documento
d’indirizzo e la sua conformità alla normativa vigente;

A  TAL  PROPOSITO la  S.C.  Gestione  Tecnico  Patrimoniale,  poiché  sprovvista  di  figure
competenti,  ha aderito alla Convenzione “ARIA_2020_143.1_Servizi  di Progettazione e verifica
progetti” mediante l’invio, tramite applicativo NECA, dell’Ordinativo di Fornitura n. 167218806
del 28 marzo 2023 a favore dello studio Normatempo Italia;

CONSIDERATO che il compenso da riconoscere all’operatore economico Normatempo Italia S.r.l
per le attività sopra specificate, è pari ad euro 15.652,40 oltre CNPAIA 4% e IVA 22% per un totale
complessivo pari ad euro 19.859,77 CNPAIA 4% e IVA 22% incluse, come sotto riportato:

Intervento Valore lordo
parcella Ribasso di gara Parcella scontata

Totale CNPAIA
4% e IVA 22%

incluse
Rifacimento degli
impianti elettrici di

generazione,
trasformazione e di

distribuzione in
media e bassa

tensione P.O. Desio

€ 23.278,40 32.76% € 15.652,40 € 19.859,77

DATO ATTO che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’Azienda pari a euro
15.652,40 CNPAIA 4% e  IVA 22% escluse,  per  un totale  complessivo pari  ad euro  19.859,77
CNPAIA 4% e IVA 22% comprese come di seguito riportato:

BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2023
SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DCR2010852DES € 19.859,77

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate,

1. di prendere atto della consegna del progetto definitivo trasmesso mezzo PEC in data 25
maggio 2023 dallo Studio Mythos SCARL;

2. di  prendere  atto  della  necessità,  ai  sensi  dell’art.  26  del  D.lgs.  50/2016,  di  verificare  il
progetto definitivo dell’intervento in oggetto;

3. di prendere atto, che la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale ha aderito alla Convenzione
“ARIA_2020_143.1_Servizi di Progettazione e verifica progetti” mediante l’invio, tramite

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



applicativo NECA, dell’Ordinativo di Fornitura n. 167218806 del 28 marzo 2023 a favore
dell’operatore economico NORMATEMPO ITALIA SRL;

4. di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda pari a
euro 15.652,40 CNPAIA 4% e IVA 22% escluse, per un totale complessivo pari ad euro
19.859,77 CNPAIA 4% e IVA 22% comprese come di seguito riportato:

BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2023
SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DCR2010852DES € 19.859,77

5. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Sara De Trane (sostituto)

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-12-13T14:25:01+0100
	SARA DE TRANE 1039e3cf246a661082823eadb39b31851d44de36


		2023-12-13T14:25:29+0100
	protocollo




